[image: 039]

Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация  муниципального
образования город Саяногорск

Россия Федерациязы
Хакас Республиказы
Муниципальнай пÿдiстiң устағ-пастаа
Саяногорск город

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________2025 №______

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования г.Саяногорск от 10.03.2016 №168

В соответствии со ст.ст. 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996  №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», п. 23 части 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.2.7 Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории муниципального образования город Саяногорск, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 25.09.2014 № 63, руководствуясь ст. 32 Устава муниципального образования город Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 № 35, Администрация муниципального образования город Саяногорск

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

          1.  Внести в постановление Администрации муниципального образования г.Саяногорск от 10.03.2016 №168 «О стоимости услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела, согласно гарантированному перечню услуг по погребению и требования к их качеству на территории муниципального образования город Саяногорск»  (далее - постановление) следующие изменения:
[bookmark: P303]1.1. Приложение №2 к постановлению изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение №4 к постановлению изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3.  Признать утратившим силу пункты 1, 2 постановления от 15.03.2021 №131 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования      г. Саяногорск от 10.03.2016 №168».
          4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2025.
          5. Отделу по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью Администрации муниципального образования город Саяногорск опубликовать настоящее постановление в городской газете «Саянские ведомости» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
          6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту города Саяногорска.

	Глава муниципального образования город Саяногорск

Е.И. Молодняков

	СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы муниципального
образования г. Саяногорск
по правовым вопросам

__________

Ю.Д. Синкина

	Заместитель Главы муниципального образования г. Саяногорск по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и строительству

__________

Л.П. Степанова

Руководитель «Бюджетно-финансового управления администрации города Саяногорска»

__________

             И.В. Пожар

	Исполняющий обязанности руководителя Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту г. Саяногорска

__________

А.С. Новикова

	Управляющий делами Администрации муниципального образования
г. Саяногорск

__________

Л.В. Байтобетова

Проект постановления размещен на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск для независимой антикоррупционной и антимонопольной экспертизы с 30.01.2025 по 02.02.2025.

исп.: Специалист 1 категории  Комитета по ЖКХиТ г. Саяногорска
Дерюшева А.А.. т.(39042) 3-43-12

Рассылка: в дело, КЖКХиТ, отдел по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью Администрации муниципального образования город Саяногорск, консультант Плюс

Электронная версия правового акта и приложения (ий) к нему соответствует бумажному носителю.

Приложение №1
к постановлению
Администрации муниципального
образования г. Саяногорск
№_____ от _________ 2025

«Приложение №2
к постановлению
Администрации муниципального
образования г. Саяногорск
№168 от 10.03.2016

СТОИМОСТЬ
услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, согласно гарантированному перечню услуг по погребению

	№
п/п
	Вид услуги
	Стоимость, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	172,55

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3 538,33

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	4 177,00

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	4 027,10

	Всего
	11 914,98

».

Управляющий делами Администрации
муниципального образования
г. Саяногорск                                                                                Л.В. Байтобетова

исп.: Специалист 1 категории  Комитета по ЖКХиТ г. Саяногорска
Дерюшева А.А.. т.(39042) 3-43-12

[bookmark: _GoBack]Приложение №2
к постановлению
Администрации муниципального
образования г. Саяногорск
№_____ от _________ 2025

«Приложение №4
к постановлению
Администрации муниципального
образования г. Саяногорск
№168 от 10.03.2016

СТОИМОСТЬ
услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего

	№
п/п
	Вид услуги
	Стоимость, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	172,55

	2
	Облачение тела
	732,84

	3
	Предоставление гроба
	2 805,49

	4
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	4 177,00

	5
	Погребение
	4 027,10

	Всего
	11 914,98

».

Управляющий делами Администрации
муниципального образования
г. Саяногорск                                                                                Л.В. Байтобетова

исп.: Специалист 1 категории  Комитета по ЖКХиТ г. Саяногорска
Дерюшева А.А.. т.(39042) 3-43-12
image1.png